i) :
éf%u ;:35 %ﬁwt i%g;@ k@m Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
L . o Tet +39 G323.5411 03244911 fax +39 (323 643020
Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocolio@pec.asivee.it - www.asiveo it

del Verbano Cusio Ossola

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Wb

s o

DELIBERAZIONEN._ < T J8 del '8 °="

g

0O

G |CONVENZIONE CON LE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO
G |ADERENTI ALL’ANPAS E LE DELEGAZIONI DELLA CROCE ROSSA
E |PER EFFETTUAZIONE TRASPORTI INTRAOSPEDALIERI — ANNO
T 2018

T

O

L'anno duemiladicictto il giorno C picioTTo |

del mese di Bftion. in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Caruso Z’T

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO

- Dott. Antonio Jannelli INISTRATIVO

www regione. piemonte. itsanita Pagina Fdib



W[ i& % §m vm i:} Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Ormegna (VB)

Tel. +3% 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanitaria Lacale a-mail; protocoflo@pec.asiveo.it - www, asivco.it

del Verbano Gusio 0ssala

P.| /Cad Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI
OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

L'estensore dell’atto 1l responsabile del procedimento
Sig. PAO DI Sig.ra U 1

”i’ Abell. R T
Omegna, I| __9 gennaio 2018_ Omegna, i 9 gennaio 2018

1l Direttore della 5.0.C D.S.PP.OO. Verbania-Domodossola
ESCO GARUFI

Omegna, 11 9 ggnnai £018

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per Ia registrazione
deila spesa:

data

alN.3sub 113 -sub 114 _conto _ 3.10.04.16

al N. conto
al N. - conto
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
{Dott. nuela Succi)
I
Beneficiario __ CRI/ANPAS €. _€270.000,00 (SUB 113)
Beneficiario €. _ € 145.000,00 (SUB 114)
Beneficiario €,
Annotazioni eventuali :
#REGIONE T ﬁ
% % PIEMONTE @ g
WWA.IEgione piemonte. iv'sanitd Pagina 2di6



e Y ﬁkmﬁw gm %iwﬂﬁ Sede tegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VE}
H ¥ ) o Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocoliogbpec.aslveo it - www. aslvco.it

del Verbano Cusio Ossola
P.1L/Cod.Fise. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria
Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformita al
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017.

" Rilevata la necessita da parte di questa Azienda, non avendo a disposizione ambulanze
proprie, di avvalersi per la gestione del servizio di trasporto di pazienti ricoverati nei presidi
ospedalieri presso altre strutture - per |'esecuzione di esami strumentali, trasferimenti e
quanto altro necessiti al paziente non erogabile nella sede di ricovero.

Dato atto che per l'effettuazione di quanto sopra si e provveduto nel corso degli
ultimi anni a stipulare specifiche convenzioni con le Associazioni di Volontariato aderenti
alla CRI e all’ANPAS

Richiamata la deliberazione n. 3 del 17 Gennaio 2017 con la quale si stipulava
specifica convenzione con le associazioni di volontariato aderenti allANPAS e le
Delegazioni della Croce Rossa Italiana per effettuazione trasporto pazienti ricoverati presso
i presidi ospedalieri dell’ASL VCO per 'anno 2017

Vista la nota prot. ASL n. 74725 del 15 Dicembre 2017 con la quale si richiedeva a
tutte le associazioni convenzionate la disponibilita al rinnovo per {anno 2018 alle
medesime condizioni pattuite

Rilevato che tutte le associazioni, con nate conservate agli atti, hanno confermato la
volonta al rapporto convenzionale di che trattasi

Dato atto che per il servizio richiesto tutte le Associazioni convenzionate si
appoggeranno, per la maggior parte dei trasporti, a personale volontario opportunamente
formato come previsto dalle normative regionali € nazionali e che i mezzi utilizzati
dovranno essere idonei e anch’essi rispondenti a quanto previsto dalle normative

Ritenuto di dover demandare la gestione della convenzione alla Direzione Sanitaria
Ospedaliera, ivi compreso la sottoscrizione dellaccordo di cui trattasi, e tutti gli
adempimenti correlati alla Legge n. 217 del 17/12/2010 in relazione alla tracciabilitd dei
flussi finanziari.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
I'assunzione della presente delibera.

Acquiisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dellart. 3¢. 7e 4 ¢, 1 del d.Lgs.
502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al
presente atto formulati

REGIONE W |
. %:~PIEMON TE (}

/ﬂ‘yuww.rcgionn:.piemome.it,‘sanil'a M \ 3 Pagina 5di6
1




g&w %» Emm %Q:«@: Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB

. e Tel +35 63235411 0324 4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanilaifs Locale e-mait: protocollogipec.aslveo.it - www.asiveo it

del Yerbano Cusic 0ssola

P.LiCod.Fisc. 00634880033

DELIBERA

1) di stipulare per lintero anno 2018 per le ragioni esplicitate in premessa, convenzione
per il trasporto intraospedaliero di pazienti ricoverati nei PP.OO. dell'ASL VCO con le
Associazioni di volontariato aderenti all’ANPAS e le varie delegazioni della C.R.I. qui di
seguito riportate:

- Corpo Volontari del Soccorso Citta di Omegna e Cusio

- Corpo Volontari del Soccorso Cusio Sud-Ovest - San Maurizio d'Opaglio

- Croce Verde di Gravellona Toce

- Croce Verde di Verbania

- Squadra Nautica di Salvamento — Verbania

- Corpo Volontari del Soccorso di Villadossola

- Associazione Mutuo Soccorso Valle Vigezzo

- Corpo Volontari del Soccorso — Ornavasso

- Corpo Volontari Ambulanza Val Divedro — Varzo

- Gruppo Volontari Ambulanza del Vergante — Nebbiuno

- Croce Rossa Italiana — Comitato di Verbania (per {'unita operativa di Verbania e le
Delegazioni di  Premeno, Gravellona Toce, Mergozzo, Premosello Chiovenda e
Piedimulera)

- Croce Rossa Italiana - Comitato Locale di Domodossola

- Croce Rossa Italiana — Comitato Locale di Stresa

- Croce Rossa Italiana — Comitato Locale di Cannobio

- Croce Rossa Italiana — Comitato Locale di Baveno

secondo lo schema di convenzione fac simile di cui all'allegato A) formante parte
integrante della presente deliberazione.

2) di dare atto che alle sopraelencate associazioni verranno corrisposti | seguenti importi:

Diritto di chiamata: € 9,45
Tariffa a km. € 1,06
Tariffa a km centro mobile € 1,56
Fermo macchina: € 8,70 (da applicare solamente per le soste per

prestazioni di medicina nucleare ¢/o ASL BI
e Fondazione Maugeri di Veruno)

A

3) di dare atto che dal presente provvedimento deriva un onere pari a complessivi presunti
€ 415.000,00 (quattrocentoquindicimilaeuro) che trova imputazione al conto economico
3.10.04.16 autorizzazione n. 3 — sub impegno n. 113 per € 270.000,00 e sub impegno
n. 114 per € 145.000,00 (trasporti secondari) - esercizio 2018.

4) di demandare la gestione della convenzione oggetto del presente atto alla Direzione
Sanitaria Ospedaliera ivi compresa la sottoscrizione dell’accordo di che trattasi

Ss 7

‘ : : .
www._regions. piemonte.it/saniia \Wpﬁgma 4é{§1 6 \




ﬁm @« gw» %{ﬁa@m Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {(VB}

Tel +30 0323.5411 0324 4911 fax +39 0322.643020

Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocclio@pec.aslveo.it - www.asivco.it

del Verbano Cusio Qssola

P.L/Cod.Fisc. 00634880033

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia della
presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dellart. 14 della L.R. n. 10 del 24
gennaio 1995

. R T ] ;
Omegna, li ”gf il 210 1k DI RE GENERALE

Dr. mmruso
JeZ
/
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO /, FAvoREvoEd
Dr. Antonio Jannelli FIRMA___ i)

: Py -, 4
0 R ona
1YL 18

DATA | 0 Bih: 4

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE
Dr. Antonino Trimarchi FIRMA _ e
; 2/ TR L

@

DATA

% PIEMONTE

www.regione. piemonte.it/sanita ?agina 5di6



ﬁn gn Lw %‘Qg;{::x@s Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Qmegna (VB)

. . Tel +39 0323.5411 0324 4911 fax +38 0323.643020
Azienda Sanitaria Lecals e-mait: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslveo i

del Verbano Cusio 0550/3

P.1./C0d.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & stata posta in pubblicazione all'Albo
Ufficiale delfAS.L. VCO il gomo_ 2 J hrk S01%" per 15 giomi
continuativi.

IL. FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA" IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale ' Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

X | DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFART GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

www.regione.picnmmc.ll:’sanﬂy % Pagina 6 di 6
. =2




